
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 10016536
Processo nº : 10016536
Objeto : FORNECIMENTO DE ÁLCOOL ETÍLICO

Às 09:00:16 horas do dia 24 de Agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Elina Urasaki e
respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: MARCELO GOMES COELHO, Regis Takaoka e THIAGO SANTOS DE
SOUSA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC:
373301370932021OC00329.  Inicialmente  o  Pregoeiro  abriu  a  sessão  pública  em atendimento às  disposições
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA, COM TEOR ALCOOLICO 70 GL - LIQUIDO,

EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO, NO ATO DA ENTREGA, AOS
PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12.000 / FRASCO 1,00 LITRO

Menor Valor : 4,9500

CNPJ/CPF - Vencedor : 15631315000104 - LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI epp

Propostas Entregues : 23

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 23

Propostas Classificadas : 23

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICADO DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

saps comercial e
distribuidora de
produtos quimicos
ltda

1 POTI 6,3500 16/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

EPM
TRANSPORTES &
LOGISTICA EIRELI

2 itajá 7,0000 23/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?Fn...

1 of 11 17/09/2021 15:10



MARCO A.DA
S.VIEIRA revenda de
produtos de limpeza

3
GATTI
QUIMICA

8,0000 10/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

LUTAR
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA EIRELI epp

4
Balcão Frasco
com 1 litro

9,0000 18/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

PROLINK
INDUSTRIA
QUIMICA LT

5
Álcool Etílico
70% Prolink

9,5000 23/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

DIMEBRAS
COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA

6 POLYMIX 10,0000 23/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

Graziele Cristina
Martinelli Silva
Gimenez

7 JUGATHA 10,0000 23/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

LUCIPHARMA
INDÚSTRIA
FARMACÊUTICA
LTDA - EPP

8 FLAX 10,0000 23/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

COMERCIAL K
NUNES LTDA

9 PROAX 11,9000 10/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

KELEN CRISTINA
CALDEIRA
OLIVEIRA
21949612830

10
ALCOOL 70%
PROLINK

12,0000 23/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

PAVCONSULT
ENGENHARIA
EIRELI

11 Poti 12,9800 24/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

T. S. FERREIRA
SOLUCOES EM
HIGIENE E LIMPEZA
- ME

12 PROAX 15,0000 17/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

NEW PARTS
COMERCIAL eireli

13 ARCHOTE 15,0000 23/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

Y.R DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS E
SERVIÇOS EIRELI

14 FLOPS 15,0000 24/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

CM9 COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES
DE PRODUTOS EM
GERAL ltda

15 Lider White 15,0000 23/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

HOMY INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA

16
HOMY
QUÍMICA

15,0000 23/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

ALTA SERRANA
COMERCIAL EIRELI
- ME

17

CICLO
FARMA
MODELO
ÁLCOOL BM

15,0000 24/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?Fn...

2 of 11 17/09/2021 15:10



Desistência

Lances Ofertados

CICLO
HOSPITALAR
70%

CAPROMED
FARMACEUTICA
LTDA

18

ITAJA/JALLES
MACHADO -
REG.
324550005

17,6000 20/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

Jadson Oliveira Rosa
do Nascimento
30142424897

19 Adata/1litro 20,0000 24/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

ROSILENE SILVEIRA
GONCALVES
67126952600

20 SANIT ALL 22,0000 23/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

MAKTUB Comercio e
serviços Ltda

21 ITAJA 25,0000 23/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

ARKINOVA
ENGENHARIA LTDA
ME

22 Tupi 26,5000 23/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

PRIORITTA
PRODUTOS
HOSPITALARES -
EIRELI

23 TUPI 49,8000 23/08/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MAKTUB Comercio e serviços Ltda 7,3900 24/08/2021 09:10:10 Válido e confirmado

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 8,9900 24/08/2021 09:10:15 Válido e confirmado

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 6,2000 24/08/2021 09:10:57 Válido e confirmado

ARKINOVA ENGENHARIA LTDA ME 12,4800 24/08/2021 09:11:02 Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI epp 6,1500 24/08/2021 09:11:12 Válido e confirmado

HOMY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA 8,6800 24/08/2021 09:12:22 Válido e confirmado

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 8,6700 24/08/2021 09:12:25 Válido e confirmado

LUCIPHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA - EPP 6,1000 24/08/2021 09:13:05 Válido e confirmado

ARKINOVA ENGENHARIA LTDA ME 8,2800 24/08/2021 09:13:14 Válido e confirmado

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 8,2700 24/08/2021 09:13:19 Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI epp 6,0500 24/08/2021 09:13:50 Válido e confirmado

saps comercial e distribuidora de produtos quimicos ltda 6,0000 24/08/2021 09:14:03 Válido e confirmado

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?Fn...

3 of 11 17/09/2021 15:10



LUCIPHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA - EPP 5,9500 24/08/2021 09:14:16 Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI epp 5,9500 24/08/2021 09:14:22 Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI epp 5,9000 24/08/2021 09:14:32 Válido e confirmado

T. S. FERREIRA SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA - ME 5,9000 24/08/2021 09:14:33 Válido e confirmado

saps comercial e distribuidora de produtos quimicos ltda 5,3000 24/08/2021 09:14:34 Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI epp 5,2500 24/08/2021 09:14:54 Válido e confirmado

ARKINOVA ENGENHARIA LTDA ME 7,9500 24/08/2021 09:15:28 Válido e confirmado

KELEN CRISTINA CALDEIRA OLIVEIRA 21949612830 9,1600 24/08/2021 09:15:53 Válido e confirmado

saps comercial e distribuidora de produtos quimicos ltda 5,1500 24/08/2021 09:16:48 Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI epp 5,1000 24/08/2021 09:17:05 Válido e confirmado

ROSILENE SILVEIRA GONCALVES 67126952600 15,8000 24/08/2021 09:17:16 Válido e confirmado

saps comercial e distribuidora de produtos quimicos ltda 5,0000 24/08/2021 09:17:22 Válido e confirmado

ROSILENE SILVEIRA GONCALVES 67126952600 12,6000 24/08/2021 09:17:28 Válido e confirmado

ROSILENE SILVEIRA GONCALVES 67126952600 10,4900 24/08/2021 09:17:37 Válido e confirmado

LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI epp 4,9500 24/08/2021 09:17:43 Válido e confirmado

ALTA SERRANA COMERCIAL EIRELI - ME 5,2000 24/08/2021 09:17:48 Válido e confirmado

ROSILENE SILVEIRA GONCALVES 67126952600 9,0000 24/08/2021 09:17:53 Válido e confirmado

ROSILENE SILVEIRA GONCALVES 67126952600 7,4900 24/08/2021 09:18:03 Válido e confirmado

Graziele Cristina Martinelli Silva Gimenez 6,3000 24/08/2021 09:18:21 Válido e confirmado

MARCO A.DA S.VIEIRA revenda de produtos de limpeza 7,6000 24/08/2021 09:18:52 Válido e confirmado

NEW PARTS COMERCIAL eireli 8,5000 24/08/2021 09:19:51 Válido e confirmado

Jadson Oliveira Rosa do Nascimento 30142424897 19,9500 24/08/2021 09:21:59 Válido e confirmado

CAPROMED FARMACEUTICA LTDA 6,6200 24/08/2021 09:22:09 Válido e confirmado

Jadson Oliveira Rosa do Nascimento 30142424897 19,9000 24/08/2021 09:23:15 Válido e confirmado

Jadson Oliveira Rosa do Nascimento 30142424897 19,8500 24/08/2021 09:24:23 Válido e confirmado

Jadson Oliveira Rosa do Nascimento 30142424897 19,8000 24/08/2021 09:26:25 Válido e confirmado

Jadson Oliveira Rosa do Nascimento 30142424897 19,7500 24/08/2021 09:27:31 Válido e confirmado

Jadson Oliveira Rosa do Nascimento 30142424897 19,7000 24/08/2021 09:29:13 Válido e confirmado

Jadson Oliveira Rosa do Nascimento 30142424897 19,6500 24/08/2021 09:30:51 Válido e confirmado

Jadson Oliveira Rosa do Nascimento 30142424897 19,6000 24/08/2021 09:32:42 Válido e confirmado

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?Fn...

4 of 11 17/09/2021 15:10



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Jadson Oliveira Rosa do Nascimento 30142424897 19,5500 24/08/2021 09:34:36 Válido e confirmado

Jadson Oliveira Rosa do Nascimento 30142424897 6,1900 24/08/2021 09:36:14 Válido e confirmado

PROLINK INDUSTRIA QUIMICA LT 7,0000 24/08/2021 09:38:39 Válido e confirmado

PROLINK INDUSTRIA QUIMICA LT 5,1900 24/08/2021 09:40:48 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

LUTAR DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
epp

Lances 4,9500
24/08/2021

10:50
Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

LUTAR DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI epp

24/08/2021
11:35

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0806 Outros 01.140.700/0001-44 PROLINK INDUSTRIA QUIMICA LT

FOR0849 EPP 05.076.414/0001-18 LUCIPHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA - EPP

FOR0138 EPP 13.085.369/0001-96 CAPROMED FARMACEUTICA LTDA

FOR0510 EPP 13.134.595/0001-10 Y.R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI

FOR0483 EPP 15.631.315/0001-04 LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI epp

FOR0758 ME 20.595.061/0001-56 saps comercial e distribuidora de produtos quimicos ltda

FOR0717 ME 21.450.917/0001-68 ALTA SERRANA COMERCIAL EIRELI - ME

FOR0561 ME 24.774.338/0001-69 MAKTUB Comercio e serviços Ltda

FOR0410 ME 27.153.471/0001-96 ARKINOVA ENGENHARIA LTDA ME

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?Fn...

5 of 11 17/09/2021 15:10



Chat

FOR0431 ME 28.930.560/0001-64 T. S. FERREIRA SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA - ME

FOR0889 ME 29.700.587/0001-23 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

FOR0126 ME 29.838.820/0001-39 KELEN CRISTINA CALDEIRA OLIVEIRA 21949612830

FOR0994 Outros 30.839.497/0001-05 MARCO A.DA S.VIEIRA revenda de produtos de limpeza

FOR0017 EPP 35.653.751/0001-91 NEW PARTS COMERCIAL eireli

FOR0750 EPP 36.953.893/0001-37 PAVCONSULT ENGENHARIA EIRELI

FOR0997 ME 37.119.920/0001-33 Jadson Oliveira Rosa do Nascimento 30142424897

FOR0475 ME 39.428.366/0001-00 Graziele Cristina Martinelli Silva Gimenez

FOR0445 ME 40.623.174/0001-25 COMERCIAL K NUNES LTDA

FOR0742 ME 40.889.986/0001-17 EPM TRANSPORTES & LOGISTICA EIRELI

FOR0737 ME 41.097.664/0001-06 ROSILENE SILVEIRA GONCALVES 67126952600

FOR0814 ME 41.745.840/0001-60
CM9 COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS EM GERAL
ltda

FOR0406 Outros 43.085.349/0001-86 HOMY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA

FOR0301 Outros 56.081.482/0001-06 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
24/08/2021
09:00:16

Pregoeiro TODOS Bom dia, Srs. Licitantes. Daremos início à Sessão Pública.
24/08/2021
09:00:30

FOR0406 Pregoeiro Bom dia.
24/08/2021
09:00:36

FOR0483 Pregoeiro Bom dia!
24/08/2021
09:00:55

FOR0758 Pregoeiro Bom dia
24/08/2021
09:01:02

FOR0301 Pregoeiro Bom dia.
24/08/2021
09:01:13

Pregoeiro TODOS

A COMPANHIA DO METRÔ informa que em atendimento a Cláusula 4 – DAS
PROPOSTAS, Primeira Parte do Edital, que está considerando o(s) preço(s) proposto(s),
oriundo(s) de outro Estado, acrescido da parcela correspondente ao diferencial de alíquota
do ICMS calculado(s) conforme subitem 4.7. Posteriormente, o licitante vencedor de outro
Estado deverá apresentar de forma destacada o valor do “diferencial de alíquota” na
planilha de preços, conforme item 4.7.2.

24/08/2021
09:02:18

Pregoeiro TODOS
Desde já, lembramos a todos que conforme termos do item 8.1 das condições específicas
do Edital: “À PROPONENTE caberá acompanhar as operações no sistema eletrônico,
durante a sessão pública, respondendo pelos ônus decorrentes de sua desconexão ou da

24/08/2021
09:04:09

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?Fn...

6 of 11 17/09/2021 15:10



inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema”.

Pregoeiro TODOS

, Lembramos que conforme termos do item 1.11.1 das condições específicas do Edital,
aceita-se material equivalente ao especificado, desde que atenda as características
mencionadas na especificação da Planilha de Preços do Edital (...). Se ofertado material
equivalente, após etapa de lances, a proponente vencedora, quando provocada pelo
pregoeiro, deverá encaminhar DE IMEDIATO a literatura técnica do material para análise
de equivalência em conjunto com a planilha de preços. Caso não seja entregue a literatura
do material equivalente logo que solicitado, não será possível proceder a análise de
equivalência e com isso a proposta será desclassificada. Desta forma, favor providenciar
desde já a literatura técnica, caso ofertado material de outro modelo diferente da
referência orientativa.

24/08/2021
09:04:58

FOR0431 Pregoeiro Bom dia a todos!
24/08/2021
09:05:52

FOR0510 Pregoeiro Bom dia
24/08/2021
09:06:02

Sistema
BEC/SP

TODOS
Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o
item 1

24/08/2021
09:09:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
24/08/2021
09:09:42

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
24/08/2021
09:10:03

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, estamos na etapa de lances!
24/08/2021

09:10:11

Pregoeiro TODOS

ATENÇÃO - Alertamos para que antes de confirmarem os lances, observem se o valor
registrado possui 4 (quatro) casas após a vírgula, tal recomendação se faz necessária
tendo em vista que, o sistema não permite correção do valor em caso de erro. Lembramos
ainda que havendo ocorrência desse tipo, a sessão prosseguirá normalmente sem
prejuízo aos demais licitantes, que poderão registrar seus lances respeitando o valor
mínimo de redução.

24/08/2021
09:10:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
24/08/2021
09:22:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
24/08/2021
09:23:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
24/08/2021
09:24:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
24/08/2021
09:26:25

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
24/08/2021
09:27:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
24/08/2021
09:29:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
24/08/2021
09:30:51

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
24/08/2021
09:32:42

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?Fn...

7 of 11 17/09/2021 15:10



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
24/08/2021
09:34:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
24/08/2021
09:36:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
24/08/2021
09:38:39

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
24/08/2021
09:40:48

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 24/08/2021 - 09:43:48
24/08/2021
09:44:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
24/08/2021
09:44:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
24/08/2021
09:44:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA, 70 GL, FRASCO DE 1L
Menor lance: R$ 4,9500
Negociação disponível para fornecedor ganhador

24/08/2021
09:45:00

FOR0483 Pregoeiro
Sra.
bom dia, estamos no nosso limite. Não temos como reduzir

24/08/2021
09:46:04

Pregoeiro FOR0483 Sr. FOR0483, iniciamos a fase de negociação. Esta é sua última e melhor oferta?
24/08/2021

09:46:11

FOR0483 Pregoeiro Sim.
24/08/2021
09:47:35

Pregoeiro FOR0483

Sr. licitante FOR0483, favor encaminhar neste momento, com urgência, para análise:
1) PLANILHA DE PREÇOS (preencher Anexo 1 do Edital) indicando a marca/modelo
ofertado e o número do NCM;
2) LITERATURA TÉCNICA do material ofertado, conforme itens 1.11.1.1, 4 e 16.5 das
condições específicas do Edital.
((Atenção - Caso o faturamento ocorra fora do Estado de São Paulo, é necessário
preencher a Planilha de Preços, conforme o Anexo 2 do Edital, nos termos dos itens 4 e
subitens das condições específicas do Edital)).
Enviar para documentospregaocme@metrosp.com.br. Favor agilizar e avisar assim que
encaminhar. Estamos todos aguardando.

24/08/2021
09:48:51

FOR0483 Pregoeiro OK. Já iremos enviar.
24/08/2021
09:49:31

FOR0483 Pregoeiro Sra, acabamos de enviar.
24/08/2021
09:55:47

Pregoeiro FOR0483 Ok. Email recebido. Favor aguardar análise
24/08/2021
09:58:20

FOR0483 Pregoeiro OK.
24/08/2021
09:59:18

FOR0483 Pregoeiro Sra, alguma posição?
24/08/2021
10:25:19

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?Fn...

8 of 11 17/09/2021 15:10



Pregoeiro FOR0483 Sr. licitante FOR0483, continua em análise pela área tecnica. Favor aguardar.
24/08/2021
10:30:53

FOR0483 Pregoeiro OK. Obrigada.
24/08/2021
10:32:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
24/08/2021
10:47:20

Pregoeiro FOR0483
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 4,9500 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

24/08/2021
10:50:27

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

24/08/2021
10:52:23

FOR0483 Pregoeiro
O Fornecedor "LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTO" enviou o arquivo
"FOR0483_2.pdf".

24/08/2021
10:53:14

FOR0483 Pregoeiro
O Fornecedor "LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTO" enviou o arquivo
"FOR0483_3.pdf".

24/08/2021
10:53:24

FOR0483 Pregoeiro
O Fornecedor "LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTO" enviou o arquivo
"FOR0483_4.pdf".

24/08/2021
10:53:34

Pregoeiro FOR0483

Sr. licitante FOR0483, estamos na fase de habilitação. Favor anexar ao sistema, neste
instante:
1) Planilha de Preços e a literatura técnica, conforme enviada via e-mail;
2) Declarações conforme anexos 3, 4 e 5 do Edital, de preferência assinadas
eletronicamente com o devido certificado digital;
3) Contrato Social atualizado e procuração do signatário das declarações, caso pertinente;

24/08/2021
10:53:35

FOR0483 Pregoeiro
O Fornecedor "LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTO" enviou o arquivo
"FOR0483_5.pdf".

24/08/2021
10:53:53

FOR0483 Pregoeiro
O Fornecedor "LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTO" enviou o arquivo
"FOR0483_6.pdf".

24/08/2021
10:54:28

FOR0483 Pregoeiro
O Fornecedor "LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTO" enviou o arquivo
"FOR0483_7.pdf".

24/08/2021
10:55:21

FOR0483 Pregoeiro
O Fornecedor "LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTO" enviou o arquivo
"FOR0483_8.pdf".

24/08/2021
10:55:30

FOR0483 Pregoeiro
O Fornecedor "LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTO" enviou o arquivo
"FOR0483_9.pdf".

24/08/2021
10:55:40

FOR0483 Pregoeiro
O Fornecedor "LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTO" enviou o arquivo
"FOR0483_10.pdf".

24/08/2021
10:55:51

FOR0483 Pregoeiro
O anexo
5 é para fazer também?

24/08/2021
10:58:08

Pregoeiro FOR0483 No anexo 5, apenas preencher os dados na parte "pela Contratada" e assinar
24/08/2021

11:03:37

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?Fn...

9 of 11 17/09/2021 15:10



FOR0483 Pregoeiro Ok, estamos providenciando.
24/08/2021

11:06:30

FOR0483 Pregoeiro Devemos enviar o anexo 5 em formato doc ou pdf?
24/08/2021

11:09:47

Pregoeiro FOR0483 Deve estar assinado, entao em pdf
24/08/2021

11:11:45

FOR0483 Pregoeiro Ok.
24/08/2021

11:13:50

FOR0483 Pregoeiro
O Fornecedor "LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTO" enviou o arquivo
"FOR0483_11.pdf".

24/08/2021
11:16:48

FOR0483 Pregoeiro Segue anexo 5.
24/08/2021

11:17:02

Pregoeiro FOR0483
Sr. FOR0483, é possível encaminhar as declarações (Anexos 2 e 3 do Edital) assinadas
eletronicamente, com o devido certificado digital, também?

24/08/2021
11:26:06

FOR0483 Pregoeiro Sim, um momento.
24/08/2021

11:27:23

Pregoeiro FOR0483 Desculpe, são as declarações Anexos 3 e 4 do Edital. O Anexo 2 não é necessário.
24/08/2021

11:29:03

FOR0483 Pregoeiro
O Fornecedor "LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTO" enviou o arquivo
"FOR0483_12.pdf".

24/08/2021
11:31:01

FOR0483 Pregoeiro
O Fornecedor "LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTO" enviou o arquivo
"FOR0483_13.pdf".

24/08/2021
11:31:07

FOR0483 Pregoeiro Seguem anexos 3,4 com assinatura digital.
24/08/2021

11:31:25

Pregoeiro FOR0483 Ok, agradeço.
24/08/2021

11:34:03

Pregoeiro TODOS

O Licitante LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI epp foi
habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

24/08/2021
11:35:05

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

24/08/2021
11:35:28

Sistema
BEC/SP

TODOS
24/08/2021

11:35:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
24/08/2021

11:35:28

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

24/08/2021
11:35:28

Pregoeiro TODOS O prazo para interposição de recurso é de 5 minutos, conforme termos do Edital.
24/08/2021

11:35:40

Licitante vencedor : LUTAR DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI epp

Item
: 1

Valor
Negociado :
4,9500

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?Fn...

10 of 11 17/09/2021 15:10



FOR0483 Pregoeiro Agradecemos.
24/08/2021

11:35:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
24/08/2021

11:41:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
24/08/2021

11:41:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
24/08/2021

11:42:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
24/08/2021

11:44:20

Encerramento realizado por Elina Urasaki

Considerações finais Nada mais havendo, dou como encerrada a sessão. Agradeço a participação de todos.

Data 24/08/2021 às 11:44:06

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?Fn...

11 of 11 17/09/2021 15:10


